Datis en la villa de Puygcerdà, a vint-i-set dies de setembre 
de l’any de la nativitat de Nostre Senyor mill quatre-cents deeset. 
Lo governador.

202

1418, abril, 4. Perpinyà

Joan Jou, doctor en decrets i lloctinent de Ramon de Palau, àlies Sa-
garriga, governador dels comtats de Rosselló i Cerdanya, atorga, 
a petició d’Antoni Gallart, jurisperit i nunci de la vila de Puig-
cerdà, la provisió segons la qual els clergues tonsurats puguin 
ser consellers de la vila pel present any de 1418.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 184v-185v.

Provesió de Ramon de Palacio, governador, que los clergues 
tonsurats puguen ésser consellers de la vila per aqueix any1 

Ihoannes Jou, decretorum doctor, locumtenens et assessor mul-
tum honorabilis et providi viri dominum Raymundi de Palacio, 
alies de Çagarriga, militis gubernatoris comittatum Rossillionis et 
Ceritanie, veneralibus consulibus, pro anno presenti et universitati 
ville Podiiceritani, salutem ad votum. In supplicacione per vene-
rabilem Anthonium Gallart, iurisperitum vestri nuncium coram 
nobis oblata, vidimus contienri quod licet ex usu diucius obser-
vato in villa predicta vos consules predicti eligere possitis vestros  
[fol. 185r] immediatos antecessores in dicto consulatu in consiliarios seu 
juratos vel in alios officiales predicte universitatis pro anno vestri 
consulatus. Attamen de quibusdam ex dictis vestris antecessoribus 
et aliquibus aliis singularibus dicte universitatis ipsi necessariis et 
proficuis dictam eleccionem facere hesitatis propter publicacionem 
de mandato dicti domini gubernatoris nuper in villa predicta factam 
cuiusdam pracmatice regie prohibentis clericos tonssuratos in officiis 
publicis regiis eligi et admitti quid cederet in damnum maximum et 
preiudicium boni publici dicte ville. Unde, supplicavit nobis dictus 
nuncius super hiis decens remedium per nos impertiri nos vero eius 
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supplicacionem tamquam racioni consonam benigne admittentes 
tenore presencium vobis, dictos consulibus ac universitati predicte, 
concedimus et licenciam impertimur quod absque alucuius pene 
in dicta pracmatica contente et alterius cuiusuis incurssu possi-
tis vestros precessores in officio antedicto et alios singulares dicte 
universsitatis, etcetera, clericos tonsuratos in consiliarios ac iuratos 
seu in alios officios universitatis predicte, pro anno presenti, si 
vobis expediens visum fuerit eligere et nominare dicta pracmatica 
eiusque publicacione quam, pro dicto anno presenti, suspendimus 
obsistentibus nullo modo. Mandantes serie cum presenti venerabili 
vicario Ceritanie sueque curie, iudici vel eorum [fol. 185v] locatenentibus 
quatenus si et cum dictos vestros precessores et alios singulares in 
dictis officiis eligeritis illos tam per penarum imposicionis quam 
alia remedia ad illa acceptanda et excerdenda compellatis fortiter et 
districte. In quorum fidem et testimonium presentem fieri iussimus 
sigillo dicte gubernacionis auctentico comunitam.

Datis in villa Perpiniani, die quarta aprilis, anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo. Vidit Jou.

1. Escrit posteriorment i per una mà diferent.

2031

1418, maig, 25. València

Alfons IV el Magnànim, rei d’Aragó, a petició de la universitat de 
Puigcerdà, convoca els cònsols de mar de Perpinyà per tractar del 
privilegi que els de Puigcerdà tenien de transportar mercaderies 
des del comtat de Cerdanya fins al regne de França.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 129v-130v.

Alfonsus Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencia, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, ffidelibus 
nostris consulibus maris ville Perpiniani et seu universitati dicte 
ville ac sindico eiusdem, salutem et graciam. Causam appellacionis 
ad celsitudinem nostram emisse, pro parte ville Podiiceritani et seu 
sindici eiusdem, a quadam imposicione novi vectigalis per vos dictos 
consules ut asseritur facta in mercibus vehendis ex dicto comittatu 
Podiiceritani ad regnum Ffrancie vel e contra in vim cuiusdam 
privillegii per illustrisimum dominum regem Iohannem, proavun-
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culum nostrum memorie celebris, vobis, consulibus antedictis, ut 
aseritur concessi in cuius execucione fuit per illustrissimum domi-
num regem Martinum, avunculum nostrum, felicis recordacionis, 
super sederi mandatum ex eo quia tunc tempores fuit assertum, 
pro parte dicte ville Podiiceritani, prout asseritur etiam de presenti 
quod sine certa racione et absque debita deliberacione privillegi-
um predictum fuit concessum et contra Constituciones Cathalonie 
generales et in lesionem et preiudicium dicte ville Podiiceritani.  
[fol. 130r] Et sic semper dictum super sedimentum ab illo tempore citra 
fuit uigiter observatum quosque per nos dictum privillegium extuit 
confirmatum non vocato nec audito, sindico dicte ville Podiiceritani, 
nullaque mencione facta de super sedimento pretacto in informaci-
one eadem et a non nullis mandatis provisionibus et enantamentis 
per gerentem vices gubernatoris in comittatibus antedictis vel eius 
locumtenente super premissis factis et aliis causis et racionibus in 
quadam super hiis nobis oblata supplicacione contentis ad nos et 
nostrum consistorium cum agatur a notorio de viribus dicti privillegii 
cuius cognicio interpretacio seu declaracio ad nos precise pertinet 
et spectat et etiam alias tenero presentis evocantes harum serie vos 
citamus vobisque, dicimus et mandamus, de certa sciencia et ex-
presse, quatenus infra quindecim dies posi presentacionem presentis 
vobis fiendam inmediate sequentes compareatis coram nobis seu in 
cancellaria nostra per vos seu vestrum legitimum responsalem plena 
potestate suffultum responsum dicte supplicacioni et alia causam 
dicte appellacionis et omnes et singulos actus eiusdem debite pro-
sequituri usque ad diffinativam sentenciam inclusive alioquin lapso 
termino supradicto quem vobis precise et peremptorie assignamus 
procederetur in premissis ut iuris fuerit et racionis vestri absencia 
seu contumacia minime obsistentis inhibentes dicto vices gerenti 
gubernatoris et eius locumtenenti, vicario Podiiceritani ceterisque 
universis et singulis officialibus nostris et locatenentibus eorumdem 
ne in preiudicium appellacionis [fol. 130v] iam dicte in predictis proce-
dere vel evantare aliquatenus audeaut seu presumant quoniam nos, 
eis et eorum, cuilibet potestatem omnimodam faciendi contrarium 
auferimus cum presenti decernentes irritum et inane si secus con-
tigerit attemptari.

Datis Valencie, vicesima quinta die madii, anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo. Bernardus Roig, 
registrat.

1. Provisió sense rúbrica.
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1418, setembre, 17. Osca

Alfons IV el Magnànim, rei d’Aragó, atorga, a petició del síndic de 
la universitat de Puigcerdà, provisió per resoldre la qüestió que 
enfrontava els homes de Puigcerdà i els d’Angostrina per les pas-
tures de Vallmarans, de Lanós, Maurà, Sobirans, Roda, Carlit i 
Colomer, amb els llocs i termes que afronten amb l’aigua de la 
Tet i amb els ports i pastures anomenades les Calius d’Odelló 
i d’Èguet i altres llocs contigus a Sant Martí del Canigó i les 
deveses d’Angostrina i Dorres, que els habitants de Puigcerdà 
tenien en franc alou i domini. 
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 130v-132v.

Provesió del rei n’Alfonso sobre la qüestió que la villa ha 
amb hòmens d’Angostrina per rahó dels ports1

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencia, Maiorica-
rum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, dux Athenarum et 
Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, dilecto et fidelibus 
gubernatori comittatum Rossillionis et Ceritanie, procuratori nostri 
regio in iudicibus appellacionum comittatuum precontentorum et 
locatenentibus ipsorum et cuilibet eorum, salutem et dileccionem. 
Per sindicum universitatis ville Podiiceritani, humiliter coram nostra 
celssitudine regia extitit demostratum quod verum et notorium est 
quod portus de Vallmarans, portus de Lanos et portus de Maura 
qui certis affrontacionibus terminantur prout in sentenciis et cartis 
a nostris predecessoribus regiis obtentis continentur portus de Sobi-
rans, de Roda, de Cardit et de Colomera, cum locis et terminis que 
infra sunt eorum limites prout affrontat cum aqua de la Tet et cum 
portibus [fol. 131r] et cum sive pasturis2 vocatis les Calius de Odello e 
de Eguer, aliorumque locorum contiguarum abbatis Sancti Martini 
Canigonensis et cum devesis de Angostrina et de Dorres cum eorum 
pascuis, nemoribus, stagnis, aquis, in puro et ffrancho alodio et do-
minio perfecto ex vendicionibus, donacionibus, concessionibus factis 
universitati precontente Podiiceritani et singularibus eiusdem per an-
teriores nostros reges Aragonum et comittes Ceritannie. Et confirma-
ciones dictarum alienacionum postea subsecutas pertinent et spectant 
ville Podiiceritani preambule adeo quod, dictis portibus et pasturis, 
pascuis et nemoribus, licitum est dicte ville et singularibus eius uti 
pro libito voluntatis et erbatica et pasturas aquasque illorum vendere 
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ac arrendare et nullus alius qui dicte universitati non sit habitator 
potest, in dictis portibus et eorum terminis, bestiaria immittere aut 
pascuis sive pasturis ut sine permissu et licencia consulum dicte ville 
petita et obtenta. Et quam etiam verum est quod universitas dicte 
ville pro custodia, dictarum pasturarum sive erbaticorum infui dictos 
portus et eorum terminos, solita est singulis annis ponere et dedicare 
quatuor forasters sive gardias, aliter appellatas, quibus data est potes-
tas ex consuetudine et privillegiis dicte ville concessis quod, si infra 
dictos termininos et portus, reperierint aliqua bestiaria dicta erbatica 
dampnificancia quod illa pignorent et ad dictam villam Podiiceritano 
adducant ut banna iam alias super hiis ordinata ab eorum dominis 
exhigantur et dampna [fol. 131v] etiam illata. Et quod tunc consuetudo 
est in villa preffixa quod si domii dictorum pignorum veniant et cun 
ipsa universitate et consulibus dicte ville super calouiis et penis voliut 
convenire admittuntur sine autem dicant se iniuste pignoratos dantur 
sicut dicitur fideuissores de stando iuri coram curia Podiiceritani et 
restiuuntur eis pignora et quod hac consuetudine et iure suunt, usi 
a tanto tempore quod hominum memoria in contrarium non existit, 
et quod nunc pauci sunt dies transsacti per guardianos dicte ville 
Podiiceritani fuerunt inventa aliqua bestiaria pascencia infra limittes 
dictorum portorum, quorumdam hominum de Angostrina que iuxta 
consuetudinem antiquam illa fuerunt pignorata et ducta ad villam Po-
diiceritani precontentam et quod domini dictorum pignorum cupientes 
privillegia dicte universitatis ledere et infringere quantum in eis est 
habuerunt aditum ad vos, dictum nostrum procuratorem regium in 
comittatibus pretactos, et exposito vobis querelose quod dicta bestiaria 
fuerunt iniuste pignorata parte dicte universitatis Podiiceritani non 
audita nec vocata mandastis literatorie consulibus dicte universitatis 
quod dicta pignora restituerent cum vos de dictis querelantibus pa-
catus essetis dictis consulibus facere iusticiam expeditam colorando 
dictum mandatum quod de nostri patrimonio in ea causa agebatur 
et quia dicta universitas ville Podiiceritani seu ipsius sindicus sencie-
bat se plurimum lesam in suis privillegiis et libertatibus signanter in 
privillegio per recolendum me[fol. 132r]mori regem Iohannem, proavun-
culum nostrum, dicte ville concesso, in qua donaciones, vendiciones 
et concessiones dictorum portuum confirmavit et approbavit ac de 
novo eidem universitati concessit sine alicuius officialis interpretaci-
one. Et quia alia interpretaciones privillegiorum a nostra maiestate 
seu predecessorum nostrorum concessorum ad nos spectat et non ad 
vos ad nostram regiam serenitatem appellavit cui fuit delatum si et in 
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quantum de iure fuerit defferendum et quia dicti querellantes pariter 
recurssum habuerunt ad vos dictum gubernatorem simile literatori-
um mandatum obtinerunt et a vobis per dictam universitatem fuit 
etiam appellatum cui delatum non fuit ut predicta et alia in dictis 
appellacionuni instrumentis nostre regie celssitudini presentatis ac 
exhibitis et hostenssis seriosius vidimus contineri cum igitur ubi de 
viribus privillegiorum agitur et illorum interpretaciones ad nostram 
dignitatem regiam cognicio interpretacio spectet et ad nominem alium. 
Propterea fuit nobis per dictum sindicum, humiliter supplicatum ut 
dictas nullitatum et appellacionum causas ad nostram audienciam 
evocare deberemus et alia in et super premissis congruum iusticie 
remedium impertiri dignaremur. Nos itaque, supplicacione ipsa ut 
pote iure et racioni consona benigne suscepta vobis dicimus de certa 
sciencia et expresse, mandamus ne a modo de dictis appellacionum 
causis vos aliquatenus intrimomittatis in preiudicium littis pendencie 
in dicta nostra sacra audiencia introducte ymmo si in aliquo dictis 
appellacionum causis in nostro consistorio pendentis procedi [fol. 132v] 
quoquomodo attemptatis aut procedi iussistis seu fecistis id proti-
nus revocetis et ad pristinum et debitum statum reducatis et reduci 
in dilate faciatis. Sicuti nos serie cum presenti reducimus et tor- 
namus decernentes si quid et quidquid per vos incontrarium fue-
rit attemptatum irritum fore ac etiam et inane per qua mandamus, 
consulibus et hominibus loci iamdicti de Angostrina, quod decima 
die post presencium presentacionem eis et cuilibet eorum inde fi-
endam coram nobis seu coram fideli nostro Bartholomeo Sernent 
cui dictas appellacionum causas comisimus colligendas et in nostro 
consistorio refferendas compareant per eos aut eorum sindicum vel 
procuratorem ad id sufficienter instructum plenaque potestate suf-
fultum dictas appellacionum causas prosecuturi et omnes et singulos 
actus earumdem usque ad diffinitivam sentenciam inclisive alias lapso 
termino iam dicto quem eis precise et peremptorie, assignamus ut 
parcium pareatur laboribus et expenssis nisi comparuerint, ut preffer-
tur procedetur ex tunc, in dictis appellacionum causis et ad finalem 
decisionem ipsarum ut iuris et racionis fuerit eorum non obstante 
absencia sed contumacia exhigente.

Datis Osce, decima septima [alia] sexta di septembris, anno a 
nativitate Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo. [...] 
De Funes, vicecancellarius.                                                             

1. Pastures amb Angostrina y rodalia de les montanyes, al marge esquerre i amb 
una mà dibuixada.  2. Sive pasturis, al marge inferior com a reclam.
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205

1419, maig, 18. Monestir de Sant Cugat de València

Alfons IV el Magnànim, rei d’Aragó, mana, a petició de Jaume Estorc, 
síndic de la universitat de Puigcerdà, que quan el jutge s’absenti 
de la vila de Puigcerdà hi deixi un lloctinent.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 132v-133v.

Provesió del rei n’Alfonso que [fol. 133r] totes veguades 
que·l jutge se absentarà de la villa de Puygcerdà hage a lexar  
lochtenent1

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencia, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, dilecto et 
fidelibus gubernatori comittatum Rossillionis et Ceritanie, ffideli 
nostro iudici curie vicarii Ceritanie et baiuli ville Podiiceritani, 
salutem et graciam. Cum sicut percepimus contingat vos accendo 
per baiulias Pulcri visus et de Querol ac vicariam vallis Rippis et 
subvicariam Baridani et alibi etiam a predicta villa multociens 
absentare nullo per vos in eadem locumtenente dimisso et ex hoc 
lites et causa mote et que de novo emergunt dilaciones suscipiant 
valde magnas cum vobis absente procedi nequant in eisdem in ve-
xacionem littigancium atque dampnum et inter dum in nostrorum 
iurium lesionem. Volentes super hiis debite providere supplicante 
inde nobis, humiliter fideli nostro Iacobo Estorch, sindico dicte ville 
Podiiceritani, volumus vobisque dicimus et mandamus, de certa 
sciencia et expresse sub nostre gracie et mercedis, obtentu penaque 
mille florenorum auri, quatenus quociens a dicta villa ex quavis 
causa vos contigerit absentare locumtenentis vestrum sufficientem 
et ydoneum habeatis et teneamini dimittere in eadem qui durante 
absencia vestra [fol. 133v] officium iudicature vobis comissum exerce-
at et alia faciat que ad dictum officium pertineant et incumbant. 
Mandantes vicario et baiulo supradicto quod si premissa facere 
neclexeritis quod nullatenus oppinamur penam predictam a vobis 
et bonis vestris penam predictam a vobis et bonis vestris exhigat 
atque levet. Nos enim vobis prefatum locumtenentem faciendi ad 
dimittendi licenciam et facultatem plenariam conferimus per pre-
sentes locumtenentem autem quem diviseritis omnia illa assecurare 
et facere teneatur que Constituciones Cathalonie super hiis edite 
postulant et requirunt.
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Datis in monasterio Santci Cucufatis Valencie, sub nostro sigillo 
minori decima octava die madii, anno a nativitate Domini millesi-
mo quadringentesimo decimo nono. [..] De Fuces, vicecancellarius.

1. Lo jutge quant se absenta de [Puigcerdà i va a Querol] han de deixar lloctinent, 
al marge dret.

206

1419, maig, 18. Barcelona

Maria de Castella, reina d’Aragó, confirma, a petició de Jaume Estorc, 
nunci de la vila de Puigcerdà, el privilegi de la treta del blat de 
la terra de Cerdanya atorgat per Pere III el Cerimoniós el 1374.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 140v-141v.

Provesió de la reyna na Maria, muller de rey n’Alfonso, la 
qual provesió és executòria del privillegi del blat1

Maria, Dei gracia regina Aragonum, Sicilie, Valencia, Maiorica-
rum, Sardinie et Corsice, comittisa Barchinone, ducissa Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comittissa Rossillionis et [fol. 141r] Ceritanie, 
primogenita regni Castelle, locumtenens generalis illustrissimi do-
mini regis viri et domini nostri carissimi, dilecto vicesgerenti guber-
natoris in comittatibus Rossillionis et Ceritanie, vicario Ceritanie  
et baiulo ville Podiiceritani ac aliis officialibus regiis atque nostris et 
locatenentibus eorumdem ubilibet constitutis et aliis subditis nos-
tris ad quem seu quos presentes pervenerint et subscripta pertinere 
dinoscantur quomodolibet, salutem et dileccionem. Nostre adiens 
presenciam maiestatis ffidelis noster Iacobus Estorch, nuncius ville 
Podiiceritani, insinuacione per humili demostravit quod, licet uni-
versitati et consulibus dicte ville Podiiceritani, concessum existat 
privillegio perpetuo utique et indultum per serenissimum dominum 
Petrum, gloriose memorie proavum nostrum, datum et actum in 
villa Cervarie, undecima die decembris, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, quod possent et valeant 
prohibiciones et alias salubres provisiones facere nec blada a dicta 
terra seu vicaria Ceritanie abstrahantur absque dictorum consulum 
licencia et permissu ut in dicto privillegio lacius est videre. Attamen 
a quodam tempore citra aliqui singulares ipsius terre et alii contra 
formam dicti privillegii nituntur blada extrahere a terra Ceritanie 
predicta et alias machinantur dictum privillegium enervare in dicte 
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universitatis ville Podiiceritani que in frontaria tanquam turris def-
fensionis existit dispendium et jacturam. Quo circa supplicatio nobis, 
humiliter eis super hiis auxilia[fol. 141v]ris nostre provisionis remedium 
impertiri dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum de certa 
sciencia et expresse sub pena mille florenorum auri de bonis con-
trafacientis irremissibiliter habendorum, nostroque applicandorum 
erario, quatenus facta vobis fide de privillegio prenarrato incontinenti 
cum pro parte dictorum consulum fueritis requisiti seu vestrum 
aliquis fuerit requisitus prefatum privillegium et usum eiusdem in 
quo sunt iuxta dicti privilegii seriem et tenorem servetis et servari 
tenaciter faciatis inviolabiliter per quoscumque penis et compulssio-
nibus si expedierit rigorosis et non contrafaciatis vel aliquos quovis 
motro contrafacere permittatis aliqua racione seu causa. 

Datis Barchinone, tercia die marcii, anno a nativitate Domi-
ni millesimo quadringentesimo vicesimo secundo. […] De Funes, 
vicecancellarius.

1. Al llibre de privillegis folio 93 és lo privilegi més important per veda de blat, 
al marge esquerre.

207

1424, gener, 15. Barcelona

Alfons IV el Magnànim, rei d’Aragó, confirma, a petició dels cònsols 
i prohoms de la vila de Puigcerdà, el privilegi d’afranquiment 
del pagament de la barra a Vinçà.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 133v-134v.

Provesió del rei n’Alfonso que·ls hòmens de Puygcerdà no 
paguem barra a Vinçà 

 Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencia, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, dux Athenarum et 
Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, dilecto aut fide-
libus nostris locumtenenti vicesgerenti gubernatoris in comittatibus 
Rossillionis et Ceritanie, vicario et baiulo Confluentis ac baiulo ville 
de Vinça ceterisque officialibus nostris et locatenentibus eorumdem 
et cuilibet ipsorum ad quos presentes pervenerint [fol. 134r] et pertineant 
infrascriptam, Salutem et dileccionem. Querule supplicacionis nobis 
oblate, pro parte consulum et proborum hominum ac universsitatis 
et singularium ville Podiiceritani, series continebat quod dudum 
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universitas ville predicte de Vinça quandam ab illustre Maria, re-
gina consorte ut generali locumtenente nostra carissima, cum eius 
carta obtinuit concessionem et licenciam imponendi barram in ipsa 
villa ac eius terminis et territoriis de qua nondum possessionem 
habuit obstante super hiis opposicione sibi facta per universitatem 
Villefranche Confluentis super quibus lis pendet inter universitatis 
predictas. Verum cum predicta concessia preiudicalis non modicum 
et dampnosa habitantibus in villa Podiiceritani antedicta qui plu-
rimum et quasi continium transitum cum eorum bestiariis faciunt 
per villam de Vinça pretactam et aliis racionibus atque causis quas 
offerunt se mostrare coram nostra regia maiestate fuit, pro parte 
consulum et aliorum predictorum nobis, humiliter supplicatam ut, 
cum gracia in preiudicium et dampnum multorum obtenta non 
debeat tollerari ymmo pocius revocari super hiis decens provisionis 
remedium impertiri benignius dignaremur. Nos ergo de premis-
sis veridici informati attento quod predicta universitas de Vinça 
possessionem non fuit adepta prefatam quodque dicta lis pendet 
et aliis super hiis debita meditacione pensatis. Volentes quantum 
possumus nostrorum vicare incomodo subditorum supplicacione 
huiusmodi benigne suscepta requirendum et vobis requirimus et 
monemus absque et cuilibet eorum, dicimus et mandamus de certa 
sciencia et [fol. 134v] expresse sub incurssu nostre indignacionis et ire 
quatenus dictam barram seu uis in villa de Vinça sepius nominata 
dicte concessionis vigore colligi seu levari per quempiam nullate-
nus permittatis nisi si et prout cum alia nostra litera vocatis et 
auditis per nos super ea quorum interest et conito per iusticiam 
quid agendum a nobis habueritis in mandatis etiam quod vobis 
tunc locumtenentem nostram iniunctum fuerit dictam concessionem 
servare et contra ipsam ullatenus non venire.